لست (ایازی، ۱۴۱۴: ۱۴۰) مؤلف این تفسیر تا سوره حشر، «محمد امین بن محمد مختار شنیطی» (۱۳۹۳ - ۱۳۲۵ ق) از اهالی کشور موریتلیا لست و از سوره حشر تا آخر قرآن را شاگردش «عطیه محمد سلام» با پیگیری روش تفسیری لستاد و استفاده از ملامهای درسی وی در مورد سوره‌های باقیمانده نوشته لست. (بلبایی، ۳۸۶: ۳۱۷ - ۳۱۲)

۴. التفسیر القرآنی للقرآن: عبدالکریم خطیب شافی (ت ۱۹۲۰ م، ۱۳۳۹ ق) در مصر مؤلف این تفسیر شلذده جلدی لست. وی خدمات بزرگی در عرصه تفسیر قرآن کریم لجام داده لست. او در تفسیر خود آیات قرآن را بدون تکیه بر روایات و سخنان گذشتگان، تبیین و تحلیل کرده لست، لذا از لحاظ توجه به کلمات و آیات لهی، تفسیری برجسته و متمایز به شمار می‌آید.